
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT BACHELOR NË “MËSUESI ARSIMI FILLOR KLASA 1-5”  

VITI AKADEMIK 2016-2017 

VITI I 

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 

T
ip

i i
 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

et
 

O
rë

 n
ë 

au
d

it
or

 

L
ek

si
on

e 

Se
m

in
ar

e 

L
ab

or
at

or
ë 

G
ji

th
se

j 

Se
m

es
tr

i 

Pedagogu 

1 . Arsimi gjithëpërfshirës A 6 75    150 I Msc. Arjan Kamburi 

2 . Strategji të studimit akademik A 3 37,5    75 I Dr. Arsinela Xhara 

3 . Komunikim gjuhësor C 3 37,5    75 II Msc. Albina Pajo 

4. Komunikim pedagogjik C 3 37,5    75 II Msc. Evjonda Pylli 

5. Teori dhe sociologji edukimi A 6 75    150 I Prof. as. dr. Irena.Nikaj 

6. Hyrje në psikologji A 6 75    150 I Msc. Anjeza Vila 

7. Psikologji zhvillimi A 6 75    150 II Msc. Anjeza Vila 

8. Gjuhë shqipe I B 9 112,5    225 I Msc. Albina Pajo 

9. Letërsi për fëmijë B 6 75    150 II Prof.as. dr. Jonela Spaho 

10. Matematikë I B 6 75    150 II 
Dr. Eljona Milo 
Dr. Silvia çobani 

11. Anglisht për qëllime specifike I E 6 75    150 II 
Dr. Erinda Papa 
Dr. Suela Pici 

 GJITHSEJ VITI I  60 750    1500   

  



VITI II 
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Pedagogu 

1. Bota sociale e fëmijëve  B 6 75    150 II Msc. Evionda   Pylli 

2. Psikologji edukimi A 6 75    150 II Msc. Arjan Kamburi 

3. Gjuhë shqipe II B 6 75    150 II Msc. Albina Pajo 

4. Matematikë II B 6 75    150 I Dr. Kristaq Mosko 

5. Mësimdhënia e matematikës C 6 75    150 I Dr. Ilir Palla 

6. Histori e kombit shqiptar B 6 75    150 I Dr. Alba Kreka 

7. Zhvillimi dhe të mësuarit motor B 6 75    150 I Doc. Marjela   Burda  

8. Anglisht për qëllime specifike II E 6 75    150 II Msc. Ilo Shano 

9. Sporte  E 6 75    150 II Doc. Marjela    Burda  

10. Psikologji shkollore* (me zgjedhje) D 6 75    150 I Msc. Arjan Kamburi 

11. Histori e mendimit pedagogjik* (me zgjedhje) D 6 75    150 I Msc. Ilia Bello 

 GJITHSEJ VITI II  60 750    1500   

 

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 

  



VITI III 

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1. Pedagogji speciale C 6 75    150 . Msc. Ilia   Bello 

2. Arte figurative B 5 62,5    125 . Msc. Figena Nini 

3. Mësimdhënia dhe të nxënit me teknologjitë e reja B 6 75    150 . Msc. Dhori   Beta  

4. Studime të integruara - shkencat e natyrës B 6 75    150 . Dr. Sotiraq Marko 

5. Studime të integruara - shoqëria mjedisi B 6 75    150 . Dr. Ardiana Miçi 

6. Kujdesi për veten, siguria, higjiena B 3 37,5    75 . Doc. Marjela    Burda  

7. Formim artistik B 6 75    150 . Prof. as. dr. Josif Minga 

8. Edukim teknologjik dhe metodologji C 3 37,5    75 . Ing. Belkize Saraçi 

9. Edukim qytetar demokratik B 6 75    150 . Msc. Evionda Pylli 

10. Praktikë shkollore E 6 75    150 . Msc. Albina   Pajo 

11. Mikrotezë  F 7 87,5    175 .  

 GJITHSEJ VITI I III  60 750    1500   

 GJITHSEJ PËR TRE VITE  180 2250    4500   

Shënim: Nga 2 (dy) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 1 (një)  prej tyre. 

 

Përgjegjësi i Departamentit           Dekani 
  Prof. as. dr.  Irena Nikaj          Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

 


